
Recitační soutěž 

Život je jako večernice plující černou oblohou… 

20. 3. 2018 naše škola ZŠ a MŠ Lochovice hostila účastníky 11 dalších škol z okresu 
Berounsko a jednu školu z Příbramska, protože se u nás opět konalo okresní kolo recitační soutěže 
Dětská scéna. Dovolte, abych uveřejnila několik úryvků z mailů pedagogických doprovodů, které 
jsem dostala po skončení soutěže. 
     „Dobrý den, děkujeme, příště zase rádi přijedeme.“ 

   „Dobrý den, zdravím Vás a ještě jednou děkujeme. Málokdo by zvládl tolik práce.“ 

„Děkujeme za listinu i za organizaci celé soutěže.“ 

Chci poděkovat všem recitátorům, kteří reprezentovali přímo naši školu. 3. místo pro nás 
vybojovala Jolana Kubrychtová v 1. věkové kategorii.  Ale i všichni ostatní se ze všech sil snažili 
získat dobré umístění a v divácké soutěži bodovala také žákyně Tereza Hříbalová (3. věková 
kategorie).                                                                                                               

Letos byla naše odborná porota velmi zajímavá, protože se paní zástupkyni Radce 
Hlaváčové podařilo oslovit příbramské Divadlo A. Dvořáka a měli jsme možnost strávit dopoledne s 
hercem Jaromírem Noskem.  

Celkem se akce zúčastnilo 62 žáků a žákyň a slyšeli jsme 66 soutěžních textů, jejichž autoři 
byli známí básníci od J. W. Goetha po Václava Hraběte, ale i písničkáři a prozaici. Pokaždé nás mile 
překvapí, jak si žáci vzájemně naslouchají a jak se při recitaci soustředí.   

Přejeme všem recitátorům hodně štěstí v okresním kole.                          
Šárka Vašíková 

 

Foto: Radka Hlaváčová 
 
 
 

 


